
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND  Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2024 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính nhà 

nước hằng năm trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 588/QĐ-UBND ngày 06/7/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về kiện toàn Hội đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính nhà 

nước hằng năm trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 06/7/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành Quy chế kiểm tra, đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 29/TTr-PNV 

ngày 03/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá, chấm điểm công tác cải cách hành 

chính nhà nước hằng năm trên địa bàn huyện Ia H’Drai (sau đây gọi tắt là Hội 

đồng), thành phần gồm: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện (Phụ trách lĩnh vực Cải cách hành chính). 

3. Phó Chủ tịch Hội đồng:  Trưởng Phòng Nội vụ huyện. 

4. Thành viên: 

- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;  

- Trưởng các đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Phòng Tư pháp; Phòng Giáo dục và Đào tạo.  

- Chuyên viên Phòng Nội vụ, kiêm Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Hội đồng. 

1. Hội đồng có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tự đánh giá, 

chấm điểm kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính. Đồng thời, thực hiện 

nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân cấp huyện thẩm định kết quả tự đánh giá, 



2 

chấm điểm của Ủy ban nhân dân cấp xã và trình Ủy ban nhân dân cấp huyện phê 

duyệt, công bố kết quả xếp loại công tác cải cách hành chính đối với Ủy ban nhân 

dân cấp xã. 

2. Hội đồng có Tổ giúp việc do Chủ tịch Hội đồng quyết định thành lập. 

Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Tổ giúp 

việc và Quy chế đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn 

huyện. 

Điều 3. Trưởng phòng Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 

Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân 

huyện Ia H‘Drai./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; 

- Lưu: VT-LT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Anh Tuấn 

 


		2024-01-08T16:28:43+0700
	Võ Anh Tuấn


		2024-01-09T13:42:27+0700


		2024-01-09T13:42:27+0700


		2024-01-09T13:42:27+0700


		2024-01-09T13:42:27+0700




